

הלכות הדרף היומי

מסכת סוכה

דף מג.

א. ביום ולא בלילה

מצות לולב ביום ולא בלילה¹, ולכן יש ליטלו לפני שקיעת החמה. אך כל היום כשר לנטילת לולב, שאם לא נטל שחרית, יטלנו אח"כ ואם לא נטלו עד השקיעה ביום ראשון מחוייב אז כל בין השמשות ליטלו דספיקא דאורייתא הוא ובלי ברכה. ובשאר הימים אף שהוא דרבנן נכון ליטלו מכיון שאין בו טרחה, רק יזהר שלא יברך אז על הנטילה.

זריזים מקדימים למצות ונוטלים אותו בבוקר וזמנו הוא משתנין החמה², ועיקר מצותו בשעת ההלל, ואם צריך להשכים לצאת לדרך, נוטלו משעלה עמוד השחר³.

המתפללים כותיקין ורוצים לברך על הלולב בסוכתם, אל להם לברך⁴ על הלולב קודם התפלה כי לכתחילה אין ליטול הלולב קודם הנץ החמה, ולכן ימתינו עד אחרי תפלת שחרית. ואם אין סוכה ליד ביהכ"נ, יברכו בביהכ"נ. ואחרי התפלה בחזרתם לביתם ינענעו הלולב בסוכתם בלא ברכה.

ב. בסכות תשבו שבעת ימים ימים ואפילו לילות

כבר התבאר בדרף כח: שמצות ישיבה בסוכה שיהיה אוכל ושותה וישן ויטייל ודר בסוכה כל שבעת הימים, בין ביום בין בלילה כדרך שהוא דר בביתו בשאר ימות השנה, ואם הוא צריך לספר עם חבירו יספר עמו בסוכה. וכבר התבאר בדרף כו. שאסור ליטול אפילו שינת עראי חוץ לסוכה לפי שבשינה אין לחלק בין עראי לקבע, שלפעמים שאינו מנמנם אלא מעט⁵ ודיו בכך, לפיכך זו היא שינת קבע שלו שהייב ליכנס לסוכה בשבילה. אך אם ישן פחות מהילוך מאה אמה שהיא לכתחילה 54 שניות⁶ מותר⁷.

¹ שו"ע והו"כ תרנב א

² ואם נטלו מעמוד השחר יצא דמעמוד השחר יממא הוא אלא מפני שאין הכל בקיאות בו צריכין להמתין עד הנץ החמה. מ"ב שם ג

³ שם

⁴ בכור"י ג

⁵ והוא שיעור הילוך ק' אמה הא בציר מהכי אף עראי לא הוי ואפשר דה"ה לענין סוכה כה"ג. מ"ב שם יא

⁶ מדות ושיעורי תורה פ"כ סעי' ה'

⁷ אך עיין במקראי קודש סוכות ה"א סי' ל"ג עפ"י התשב"ץ ה"א סי' ק' סוד"ה צריך שכתב לאסור כל שינה

להצטרפות להלכות הדרף היומי להלכה למעשה

<https://chat.whatsapp.com/GBwUrGXgJmSBYBitDGM0T3>

הלכות הדרף היומי

מסכת סוכה

ויש שנהגו להקל בשינה שאין ישינים בסוכה רק המדקדקים במצות, ויש שלמדו עליהם זכות למי שנשוי אשה שחייב לשמח את אשתו ברגל, ונשים פטורות מן הסוכה א"כ אם אינו רוצה לפרוש מאשתו מקרי דבר מצוה, וכל העוסק במצוה פטור ממצוה אחרת ועל כן הוא פטור משינה בסוכה בלילה, ואפילו אם אשתו אינה טהורה מכל מקום שייך שמחה כשבעלה מתייחד עמה בחדר אחד.

ומכל מקום טוב להחמיר שיהיה לו סוכה מיוחדת שיוכל לישן שם עם אשתו, ויקיים שתי המצות.

דף מג:

ג. לא איקלע

אלו הימים שאין קובעים בהם המועדים⁸, לא אד"ו ר"ה, כלומר אין קובעים את ראש השנה בימים ראשון רביעי וששי. ולא אג"ו כלומר יום ג, א' או ו' יוה"כ, ולא זב"ד פורים, ולא בד"ו פסח, ולא גה"ז עצרת והושענא רבה, לא ג' חנוכה, ולא אג"ו צום אסתר, ולא בד"ו צום תמוז ואב.

ולעולם ביום שיהיה פורים יהיה ל"ג לעומר, וסימן פל"ג. וביום שיהיה עצרת יהיה חנוכה בשנה לאחריה כשהיו כסדרן כלומר חשון וכסלו אחד מלא, ואחד חסר, או שניהם חסרים. אבל כששניהם מלאים, יבוא יום א' של חנוכה ביום שאחר עצרת, כגון אם יום א' של עצרת חל ביום ראשון יבוא חנוכה ביום ב'.

⁸ כלל הענין לעולם צריך לראות שלא יהיה יוה"כ ביום א' ולא ביום ו"ו כדי שלא יהא שני ימים קדושים שאסורין בכל מלאכה מה"ת סמוכים זה לזה (ויש לזה טעם בגמרא ר"ה דף כ' ע"ש) וגם שלא יהיה הו"ר ביום השבת כדי שלא תדחה נמילת הערבה, רק שתדע הכלל דמהודש טבת ואילך ילכו החדשים עד חודש חשוון כסדרן, טבת חסר שבט מלא אדר חסר (ואם יש שני אדרים אדר הראשון הוא מלא) ניסן מלא אייר חסר סיון מלא תמוז חסר אב מלא אלול חסר תשרי מלא אבל חשוון וכסלו משתנים פעמים שניהם מלאים או שניהם חסרים ופעמים כסדרן דהיינו חשוון חסר כסליו מלא ואכ"מ להאריך. ביאור הלכה שם סעיף א

להצטרפות להלכות הדרף היומי להלכה למעשה

<https://chat.whatsapp.com/GBwUrGXgJmSBYBitDGM0T3>